
111 Luxembourg - Echternach 111 
via Consdorf - Berdorf 

N° des courses 095 133 219 269 319 369 385 407 419 
Régime de circulation A J J 
Remarques 1 2 3 4 3 4 4 3 
Exploitant Bollig CFL Bollig CFL CFL CFL CFL CFL CFL 
Luxembourg-Gare routière 6.43 8.23 9.23 10.23 11.23 11.38 12.08 12.23
Luxembg.-Rousegäertchen  6.45  8.25  9.25  10.25  11.25  11.40  12.10  12.25 
Luxembourg-Badanstalt quai 1  6.50  8.30  9.30  10.30  11.30  11.45  12.15  12.30 
Eich-Eecher Plaz quai 1  6.54  8.34  9.34  10.34  11.34  11.49  12.19  12.34 
Gonderange-Am Duerf 7.06 8.46 9.46 10.46 11.46 12.01 12.31 12.46
Junglinster-Op der Fréinen 7.07 8.47 9.47 10.47 11.47 12.02 12.32 12.47
Junglinster-Op der Gare 7.11 8.51 9.51 10.51 11.51 12.06 12.36 12.51
Junglinster-P&R 7.13 8.53 9.53 10.53 11.53 12.08 12.38 12.53
Graulinster-Op der Strooss 7.16 8.56 9.56 10.56 11.56 12.11 12.41 12.56
Graulinster-Haaptstrooss 7.16 8.56 9.56 10.56 11.56 12.11 12.41 12.56
Altrier-Heeschbregerwee 7.20 9.00 10.00 11.00 12.00 12.15 12.45 13.00
Hersberg/Heeschbreg 7.21 9.01 10.01 11.01 12.01 12.16 12.46 13.01
Consdorf-Gare 7.24 9.04 10.04 11.04 12.04 12.19 12.49 13.04
Consdorf-Post 7.25 9.05 10.05 11.05 12.05 12.20 12.50 13.05
Consdorf-Haenricht 7.26 9.06 10.06 11.06 12.06 12.21 12.51 13.06
Berdorf-Bif. Heisbich 5.53 7.32 9.12 10.12 11.12 12.12 12.27 12.57 13.12
Berdorf-Kiosque 5.54 7.33 9.13 10.13 11.13 12.13 12.28 12.58 13.13
Echternach-Fielsmillen 6.01 7.40 9.20 10.20 11.20 12.20 12.35 13.05 13.20
Echternach-Gare 6.05 7.44 9.24 10.24 11.24 12.24 12.39 13.09 13.24 
A = lu - ve jours ouvrables J = lu - sa jours ouvrables 
1 = à Echternach-Gare correspondance avec la ligne 110 vers Luxembourg 
2 = course assurée les dimanches et jours de fête par un bus CFL 
3 = à Altrier correspondance avec la ligne 108 vers Grundhof 
4 = à Junglinster/Gare correspondance avec la ligne 112 vers Echternach  
autres arrêts: 

Dommeldange-Contournement, Dommeldange-Dauschbuer, Waldhaff, Gonderange-
Mierchen, Junglinster-Um Léi, Junglinster-Um Reiland, Rippig-Rippigerkopp, Altrier-
Kreizenhéicht (RN), Consdorf-Kraizstrooss, Consdorf-Melicksheck, Bif. Kalkesbach, Berdorf-
Hôtel Herber, Berdorf-Hôtel Perekop, Echternach-Bel Air 

R: 01.06.2016 - 1 - 



111 Luxembourg - Echternach 111 
via Consdorf - Berdorf 

N° des courses 443 469 519 569 611 619 667 709 769 
Régime de circulation J J 
Remarques 3 4 3 4 4 3 4 3 4 3 4 
Exploitant CFL CFL CFL CFL CFL CFL CFL CFL CFL 
Luxembourg-Gare routière 12.53 13.23 14.23 15.23 16.05 16.23 17.23 18.10 19.23
Luxembg.-Rousegäertchen  12.55  13.25  14.25  15.25  16.07  16.25  17.25  18.12  19.25 
Luxembourg-Badanstalt quai 1  13.00  13.30  14.30  15.30  16.12  16.30  17.30  18.17  19.30
Eich-Eecher Plaz quai 1  13.04  13.34  14.34  15.34  16.16  16.34  17.34  18.21  19.34
Gonderange-Am Duerf 13.16 13.46 14.46 15.46 16.28 16.46 17.46 18.33 19.46
Junglinster-Op der Fréinen 13.17 13.47 14.47 15.47 16.29 16.47 17.47 18.34 19.47
Junglinster-Op der Gare 13.21 13.51 14.51 15.51 16.33 16.51 17.51 18.38 19.51
Junglinster-P&R 13.23 13.53 14.53 15.53 16.35 16.53 17.53 18.40 19.53
Graulinster-Op der Strooss 13.26 13.56 14.56 15.56 16.38 16.56 17.56 18.43 19.56
Graulinster-Haaptstrooss 13.26 13.56 14.56 15.56 16.38 16.56 17.56 18.43 19.56
Altrier-Heeschbregerwee 13.30 14.00 15.00 16.00 16.42 17.00 18.00 18.47 20.00
Hersberg/Heeschbreg 13.31 14.01 15.01 16.01 16.43 17.01 18.01 18.48 20.01
Consdorf-Gare 13.34 14.04 15.04 16.04 16.46 17.04 18.04 18.51 20.04
Consdorf-Post 13.35 14.05 15.05 16.05 16.47 17.05 18.05 18.52 20.05
Consdorf-Haenricht 13.36 14.06 15.06 16.06 16.48 17.06 18.06 18.53 20.06
Berdorf-Bif. Heisbich 13.42 14.12 15.12 16.12 16.54 17.12 18.12 18.59 20.12
Berdorf-Kiosque 13.43 14.13 15.13 16.13 16.55 17.13 18.13 19.00 20.13
Echternach-Fielsmillen 13.50 14.20 15.20 16.20 17.02 17.20 18.20 19.07 20.20
Echternach-Gare 13.54 14.24 15.24 16.24 17.06 17.24 18.24 19.11 20.24

N° des courses 819 869 919 935 
Régime de circulation J D 
Remarques 
Exploitant CFL CFL CFL CFL 
Luxembourg-Gare routière 20.23 21.23 22.23 22.40
Luxembg.-Rousegäertchen  20.25  21.25  22.25  22.42 
Luxembourg-Badanstalt quai 1  20.30  21.30  22.30  22.47
Eich-Eecher Plaz quai 1  20.34  21.34  22.34  22.51
Gonderange-Am Duerf 20.46 21.46 22.46 23.03
Junglinster-Op der Fréinen 20.47 21.47 22.47 23.04
Junglinster-Op der Gare 20.51 21.51 22.51 23.08
Junglinster-P&R 20.53 21.53 22.53 23.10
Graulinster-Op der Strooss 20.56 21.56 22.56 23.13
Graulinster-Haaptstrooss 20.56 21.56 22.56 23.13
Altrier-Heeschbregerwee 21.00 22.00 23.00 23.17
Hersberg/Heeschbreg 21.01 22.01 23.01 23.18
Consdorf-Gare 21.04 22.04 23.04 23.21
Consdorf-Post 21.05 22.05 23.05 23.22
Consdorf-Haenricht 21.06 22.06 23.06 23.23
Berdorf-Bif. Heisbich 21.12 22.12 23.12 23.29
Berdorf-Kiosque 21.13 22.13 23.13 23.30
Echternach-Fielsmillen 21.20 22.20 23.20 23.37
Echternach-Gare 21.24 22.24 23.24 23.41 
J = lu - sa jours ouvrables D = dimanches et jours de fête 
3 = à Altrier correspondance avec la ligne 108 vers Grundhof 
4 = à Junglinster/Gare correspondance avec la ligne 112 vers Echternach  
autres arrêts: 

Dommeldange-Contournement, Dommeldange-Dauschbuer, Waldhaff, Gonderange-
Mierchen, Junglinster-Um Léi, Junglinster-Um Reiland, Rippig-Rippigerkopp, Altrier-
Kreizenhéicht (RN), Consdorf-Kraizstrooss, Consdorf-Melicksheck, Bif. Kalkesbach, Berdorf-
Hôtel Herber, Berdorf-Hôtel Perekop, Echternach-Bel Air 

R: 01.06.2016 - 2 - 



111 Echternach - Luxembourg 111 
via Berdorf - Consdorf 

N° des courses 054 104 128 118 142 192 238 288 340 
Régime de circulation J J J J D A 
Remarques 1 1 2 1 2 2 1 2 
Exploitant CFL CFL CFL CFL CFL CFL CFL CFL CFL 
Provenance voir course 112048 112098 112114 
Echternach-Gare 6.20 6.50 7.50 8.45 9.45 10.45
Echternach-Fielsmillen 6.21 6.51 7.51 8.46 9.46 10.46
Berdorf-Kiosque 6.28 6.58 7.58 8.53 9.53 10.53
Consdorf-Haenricht 6.34 7.04 8.04 8.59 9.59 10.59
Consdorf-Post 6.35 7.05 8.05 9.00 10.00 11.00
Consdorf-Gare 5.04 6.04 6.34 6.36 7.06 8.06 9.01 10.01 11.01
Hersberg/Heeschbreg 5.07 6.07 6.37 6.39 7.09 8.09 9.04 10.04 11.04
Altrier-Bildchen 5.08 6.08 6.38 6.40 7.10 8.10 9.05 10.05 11.05
Graulinster-Am Duerf 5.12 6.12 6.42 6.44 7.14 8.14 9.09 10.09 11.09
Graulinster-Op der Strooss 5.13 6.13 6.43 6.45 7.15 8.15 9.10 10.10 11.10
Junglinster-P&R 5.16 6.16 6.46 6.48 7.18 8.18 9.13 10.13 11.13
Junglinster-Op der Gare 5.20 6.20 6.50 6.52 7.22 8.22 9.17 10.17 11.17
Junglinster-Op der Fréinen 5.22 6.22 6.54 6.56 7.24 8.24 9.19 10.19 11.19
Gonderange-Op der Bréck 5.23 6.23 6.58 7.00 7.25 8.25 9.20 10.20 11.20
Eich-Eecher Plaz quai 3  5.36  6.36  7.15  7.17  7.38  8.38  9.33  10.33  11.33 
Luxembourg-Badanstalt quai 2  5.40  6.40  7.19  7.21  7.42  8.42  9.37  10.37  11.37 
Luxembg.-Rousegäertchen  5.45  6.45  7.24  7.26  7.47  8.47  9.42  10.42  11.42 
Luxembourg-Gare routière 5.49 6.49 7.28 7.30 7.51 8.51 9.46 10.46 11.46 
J = lu - sa jours ouvrables D = dimanches et jours de fête 
A = lu - ve jours ouvrables 

 1 = à Altrier correspondance avec la ligne 108 de Grundhof 
2 = à Consdorf/Post correspondance avec ligne 112 de Echternach  
autres arrêts: 

Echternach-Bel Air, Berdorf-Hôtel Perekop, Berdorf-Hôtel Herber, Berdorf-Bif. Heisbich, Bif. 
Kalkesbach, Consdorf-Melicksheck, Consdorf-Kraizstrooss, Altrier-Kreizenhéicht (RN), 
Rippig-Rippigerkopp, Junglinster-Um Reiland, Junglinster-Um Léi, Gonderange-Mierchen, 
Gonderange-Stohlbour, Waldhaff, Dommeldange-Dauschbuer, Dommeldange-
Contournement 

R: 01.06.2016 - 3 - 



111 Echternach - Luxembourg 111 
via Berdorf - Consdorf 

N° des courses 388 438 488 538 588 638 688 708 738 
Régime de circulation J 
Remarques 2 1 2 3 2 
Exploitant CFL CFL CFL CFL CFL CFL CFL CFL CFL 
Echternach-Gare 11.45 12.45 13.45 4 14.45 15.45 16.45 17.45 18.10 18.45
Echternach-Fielsmillen 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.11 18.46
Berdorf-Kiosque 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.18 18.53
Consdorf-Haenricht 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.24 18.59
Consdorf-Post 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 18.25 19.00
Consdorf-Gare 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 18.26 19.01
Hersberg/Heeschbreg 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 18.29 19.04
Altrier-Bildchen 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 18.30 19.05
Graulinster-Am Duerf 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 18.34 19.09
Graulinster-Op der Strooss 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 18.35 19.10
Junglinster-P&R 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 18.38 19.13
Junglinster-Op der Gare 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 18.42 19.17
Junglinster-Op der Fréinen 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 18.44 19.19
Gonderange-Op der Bréck 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 18.45 19.20
Eich-Eecher Plaz quai 3  12.33  13.33  14.33  15.33  16.33  17.33  18.33  18.58  19.33 
Luxembourg-Badanstalt quai 2  12.37  13.37  14.37  15.37  16.37  17.37  18.37  19.02  19.37
Luxembg.-Rousegäertchen  12.42  13.42  14.42  15.42  16.42  17.42  18.42  19.07  19.42
Luxembourg-Gare routière 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.11 19.46

N° des courses 788 838 888 938 
Régime de circulation 
Remarques 
Exploitant CFL CFL CFL CFL 
Echternach-Gare 19.45 20.45 21.45 22.45
Echternach-Fielsmillen 19.46 20.46 21.46 22.46
Berdorf-Kiosque 19.53 20.53 21.53 22.53
Consdorf-Haenricht 19.59 20.59 21.59 22.59
Consdorf-Post 20.00 21.00 22.00 23.00
Consdorf-Gare 20.01 21.01 22.01 23.01
Hersberg/Heeschbreg 20.04 21.04 22.04 23.04
Altrier-Bildchen 20.05 21.05 22.05 23.05
Graulinster-Am Duerf 20.09 21.09 22.09 23.09
Graulinster-Op der Strooss 20.10 21.10 22.10 23.10
Junglinster-P&R 20.13 21.13 22.13 23.13
Junglinster-Op der Gare 20.17 21.17 22.17 23.17
Junglinster-Op der Fréinen 20.19 21.19 22.19 23.19
Gonderange-Op der Bréck 20.20 21.20 22.20 23.20
Eich-Eecher Plaz quai 3  20.33  21.33  22.33  23.33 
Luxembourg-Badanstalt quai 2  20.37  21.37  22.37  23.37
Luxembg.-Rousegäertchen  20.42  21.42  22.42  23.42
Luxembourg-Gare routière 20.46 21.46 22.46 23.46 
2 = à Consdorf/Post correspondance avec ligne 112 de Echternach 
1 = à Altrier correspondance avec la ligne 108 de Grundhof 
3 = à Echternach/Gare correspondance avec la ligne 500 de Ettelbruck 
4 = à Echternach/Gare correspondance avec la ligne 486 de Grevenmacher  
autres arrêts: 
Echternach-Bel Air, Berdorf-Hôtel Perekop, Berdorf-Hôtel Herber, Berdorf-Bif. Heisbich, Bif. 
Kalkesbach, Consdorf-Melicksheck, Consdorf-Kraizstrooss, Altrier-Kreizenhéicht (RN), 
Rippig-Rippigerkopp, Junglinster-Um Reiland, Junglinster-Um Léi, Gonderange-Mierchen, 
Gonderange-Stohlbour, Waldhaff, Dommeldange-Dauschbuer, Dommeldange-
Contournement 

R: 01.06.2016 - 4 - 


	L111_1
	L111_2
	L111_3
	L111_4



